

Verksamhetsberättelse 2002

Verksamhetsåret

Föreningens nittonde verksamhetsår omfattar tiden 2002-01-01 till 2002-12-31.

Medlemmar

Antal medlemmar 01-12-31	980
Nya medlemmar 2002	118
Utträden, avlidna, ej betald avgift	59
Antal medlemmar 02-12-31	1039
	(varav 28 familjemedlemmar)

Medlemsavgiften

För 2002 var medlemsavgiften 120 kr för ordinarie medlem och 30 kr för familjemedlem.

Hedersledamöter

Bo Cider	Molkom
Bernhard Granholm	Grums
Anders Höglund	Kristinehamn

Styrelse

Ordförande	Lars-Gunnar Sander	Forshaga
Vice ordförande	Karl-Gustav Lindgren	Säffle
Sekreterare	Gunnar Jonsson	Säffle
Kassör	Liv Hagberg	Karlstad
Ledamöter	Anette Carlsson	Karlstad
	Björn Grindegård	Forshaga
	Carl-Johan Ivarsson	Kila
Suppleanter	Arne Berg	Kila
	Sigvard Boström	Väse
	Eva Fredriksson	Karlstad
	Marianne Fröding	Karlstad

Övriga funktionärer

Revisorer	Olle Skoog	Kristinehamn
	Lennart Fallberg	Molkom
Revisorsuppleant	Roland Hedström	Karlstad
Valberedning	Bernhard Granholm sk	Grums
	Rånald Engelbrekt	Filipstad
	Ingrid Johansson	Värmskog
Redaktör, VärmlandsAnor	Carl-Johan Ivarsson	Kila
Layout, VärmlandsAnor	Anette Carlsson	Karlstad
Redaktör, VärmlandsRötter	Gunnar Jonsson	Säffle
Materialförvaltare	Fredrick Andreasson	Karlstad

Styrelsens arbete

Styrelsen har hållit sex protokollförda sammanträden.

Lars-Gunnar Sander har deltagit i Släktforskarförbundets förtroendemannakonferens i Malmö 9-10 mars.

Lars-Gunnar Sander har deltagit i Släktforskarförbundets ordförandekonferens i Borlänge den 23 aug.

Anette Carlsson, Carl-Johan Ivarsson och Gunnar Jonsson har deltagit i Släktforskarförbundets redaktörskurser i Borlänge den 23 aug.

Björn Grindegård och Liv Hagberg deltog i Släktforskarförbundets cirkelledarkurs i Borlänge den 24 aug.

Marianne Fröding, Björn Grindegård, Liv Hagberg och Karl-Gustav Lindgren har som ombud representerat föreningen vid riksstämman i Borlänge den 24 aug. Dessutom deltog Lars-Gunnar Sander i egenskap av förbundets revisor.

Vid släktforskardagarna i Borlänge deltog föreningen i utställningen med ett bokbord där våra egna publikationer såldes. Sammanlagt deltog tio styrelsemedlemmar i olika aktiviteter vid släktforskardagarna.

Styrelsen har under året arbetat med ett nytryck av Emanuel S Ekmans bok *Wärmeland I Sitt Ämne och I Sin Uppodling*. Boken beräknas komma ut under år 2003.

Gunnar Jonsson och Karl-Gustav Lindgren har övervakat ett sysselsättningsprojekt i regi av Säffle kommun och Arbetsförmedlingen där bl a registrering av kyrkböcker för församlingar i Näs härad ingått.

Utåtriktad verksamhet

Arne Berg och Carl-Johan Ivarsson deltog med bokbord och information om släktforskning när Karlstads Universitet hade öppet hus den 9 mars.

Arne Berg, Carl-Johan Ivarsson, Sven Johansson och Gunnar Jonsson deltog vid en släktforskardag i Säffle bibliotek den 16 mars.

Lars-Gunnar Sander och representanter för Genline AB intervjuades i TV-programmet *Värmlandsnytt* i samband med att de värmländska kyrkböckerna lagts ut på Internet.

Carl-Johan Ivarsson, Peter Olausson och Torun Mossfeldt från föreningen deltog tillsammans med personal från Emigrantregistret i Värmlandsjubileet på American Swedish Institute i Minneapolis den 27-28 april. Den 24-25 april förmedlades frågor om värmländska rötter via e-post och fax till Arkivcentrum i Karlstad där föreningsmedlemmar hjälpte arkivpersonalen med svaren.

Vid sommarens Gammelvala i Brunskog fanns föreningen på plats tillsammans med Brunskogs Hembygdsförenings släktforskargrupp. Sigvard Boström, Marianne Fröding, Carl-Johan Ivarsson och Karl-Gustav Lindgren svarade på frågor och hjälpte besökare med introduktion i släktforskning.

Vid redaktörskonferensen i Borlänge höll Anette Carlsson föredrag om föreningens nättidning *VärmlandsRötter*.

Vid Arkivens Dag på Arkivcentrum Värmland den 9 nov fanns föreningen på plats med bokbord. Dessutom fick ett antal besökare pröva på släktforskning varvid de assisterades av föreningsmedlemmar.

Föregående år startade Värmlandsarkiv, Emigrantregistret, Folkrörelsearkivet, Hembygdsförbundet, Lokalhistoriska Föreningen, Karlstads Universitet och Värmlands Släktforskarförening ett gemensamt projekt där samtliga kommuner i länet skall besökas varvid alla intresserade kommuninnevånare skall informeras om de utomordentliga forskningsmöjligheter som finns vid Arkivcentrum och den service som arrangörerna kan erbjuda. Under år 2002 har sådana träffar hållits den 12 febr i Kristinehamn, den 23 april i Torsby, den 24 sept i Årjäng och den 19 nov i Hagfors varvid Lars-Gunnar Sander berättade om Värmlands Släktforskarförenings verksamhet.

Arne Berg, Eva Fredriksson, Liv Hagberg och Gunnar Jonsson har lett olika släktforskningskurser och cirklar i externa arrangörers regi. Lars-Gunnar Sander har deltagit i kurser med föredrag och information om föreningen.

Föreningen har visat Släktforskarförbundets basutställning på tio olika kommunbibliotek i Värmland.

Medlemsmöten

23 mars

Årsmöte med sedvanliga årsmötesförhandlingar. Föredrag av domprost em Harry Nyberg om *Församlingar och präster i Karlstads stift. Herdaminnesforskning förr och på 2000-talet.*

13 april

Utflykt till Nordmarks museum.

7 maj

Träff med lokalombuden på Arkivcentrum i Karlstad.

12 oktober

Skattekurs för släktforskare på Arkivcentrum under ledning av Kjell Åberg, Mellerud.

21 oktober

Kvalitet i släktforskningen. Diskussionsafton i Säffle hembygdsgård med anledning av Släktforskarförbundets utredning i ämnet.

19 november

Träff på Arkivcentrum varvid Thomas Kvarnbratt berättade om projektet *Nycklar till brukssamhället.*

3 december

Kvalitet i släktforskningen. Diskussionsafton på Arkivcentrum (se 21 oktober).

Nyutkomna publikationer under året

Föreningens medlemstidning VärmlandsAnor har utkommit med fyra nummer, totalt 112 sidor.

Register till Glava

Sammanställt av arbetsmarknadsprojekt i Arvika, Birgitta Juås och Gunnar Jonsson.

Födde 1696-1920

Register till Södra Ny

Sammanställda av Framtidshuset/Reliken i Säffle, Carl-Johan Ivarsson och Gunnar Jonsson

Födde 1738-1920

Vigde 1739-1920

Döde 1739-1920

Föreningens nättidning *VärmlandsRötter* har vidareutvecklats av Gunnar Jonsson och Anette Carlsson.

Övrig medlemservice

En erfaren släktforskare från föreningen har varje torsdagskväll biträtt forskare med rådgivning i forskarsalen under jan-april och sept-dec på Arkivcentrum i Karlstad.

Utbyte av medlemsblad har skett med 106 andra släktforskarföreningar. Dessa publikationer förvaras i pausrummet i anslutning till forskarsalen på Arkivcentrum Värmland där de kan läsas av besökarna.

Gunnar Jonsson och Jan Tengelin har verkat som faddrar för DIS (Föreningen för Datorhjälp i Släktforskningen) och därvid servat DIS-medlemmar med rådgivning och uppdatering av nya programversioner.

Slutligen har ett mycket stort antal släktforskarfrågor per brev, fax, telefon och e-post besvarats av styrelsemedlemmarna. Många förfrågningar kommer från Norge och USA.

Ekonomi

Resultat- och balansräkning bifogas verksamhetsberättelsen. Årets stora underskott beror till ungefär hälften på eftersläpande kostnadsfakturor och nedskrivning av inkurant lager. Dessa kostnader borde rätteligen ha belastat fjolårets resultat som visade ett överskott på hela 17 488,13. Styrelsen föreslår att årets underskott 15 375,59 jämte föregående års balanserade vinstmedel 114 036,98 tillhoppa 98 661,39 balanseras i ny räkning.

Slutord

Ännu ett framgångsrikt år för föreningen kan härmed läggas till handlingarna. Vår förening verkar på olika områden med att öka och fördjupa intresset för släktforskning. Årets stora händelse inom Värmländsk släktforskning torde vara att kyrkböckerna från Värmland nu finns tillgängliga på Internet. Detta kan säkerligen utöka intresset också i USA, där vi vet att många värmlandsättlingar lever idag. Det kommande året 2003 blir ett jubileumsår. Föreningen har då funnits till i 20 år.

Karlstad i februari 2003

Lars-Gunnar Sander
Karl Gustav Lindgren
Gunnar Jonsson
Liv Hagberg
Anette Carlsson
Björn Grindegård
Carl-Johan Ivarsson
